
 

 
 

  

 

 

 

Warszawa, dnia 24.08.2020 r. 

 

Nr postępowania: BPR.CZP.25.07/2020 

 

Polska Agencja Inwestycji  

i Handlu S.A.  

ul. Krucza 50 

00-025 Warszawa 

  

 

Wykonawcy ubiegający się 

 o udzielenie zamówienia 

 

 

Informacja o zmianach 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców: 

 

1. Pytanie 1: prosimy o informację, czy jeśli Wykonawca nie zamierza korzystać z 

podwykonawców przy realizacji zamówienia, to czy do oferty powinien załączyć załącznik nr 3 

do SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie w zmianach i odpowiedziach 

na pytania z dn. 21.07.2020 

 

2. Pytanie 2: W związku z kilkukrotną zmianą terminu składania ofert mamy pytanie dotyczące 

zmiany warunków zamówienia. Czy w przypadku dokonywania kolejnych zmian przez 

Zamawiającego w tym zmiany w SIWZ możliwa będzie zmiana/ korekta / uzupełnienie ofert 

złożonych przed wprowadzeniem zmian? 

 

Odpowiedź: Zmiany w ofercie można dokonywać do upływu terminu składania ofert zgodnie  

z postanowieniami wskazanymi w SIWZ w cz. XIII „ZMIANA I WYCOFANIE OFERT”. 

 

3. Pytanie 3:  
„W ramach zadanych pytań Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi: 



 

 
 

  

 

 

 
 

Tymczasem SIWZ w pkt XV. KRYTERIA OCENY OFERT, 5.2. Opis kryterium „Doświadczenie osób” (K2):, 5.2.2 „Doświadczenie 

biznesowe osób” (K3) stanowi: 

 

„Zamawiający przyzna punkty w kryterium „Doświadczenie biznesowe osób” poprzez zsumowanie doświadczenia (kontraktów) 

trzech ekspertów, a następnie podzielenie uzyskanego wyniku przez 3”, 

 

a formularz ofertowy (dla części XIII) został przygotowany do wpisania 3 ekspertów i 3 rynków. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, w celu uniknięcia potencjalnych różnic interpretacyjnych sugeruje się następujące doprecyzowanie: 

 

1. SIWZ w zakresie: 

 

pkt XV. KRYTERIA OCENY OFERT, 5.2. Opis kryterium „Doświadczenie osób” (K2):, 5.2.2 „Doświadczenie biznesowe osób” 

(K3), tak aby uzyskał brzmienie: 

 

„Zamawiający przyzna punkty w kryterium „Doświadczenie biznesowe osób” poprzez zsumowanie doświadczenia (kontraktów) 

jednego eksperta w przypadku każdego z 12 rynków, a następnie podzielenie uzyskanego wyniku przez 12” – na podstawie 

uzyskanego wyniku Zamawiający przyzna punkty zgodnie z poniższymi widełkami: 

0-3 kontrakty – 0 pkt, 

4-5 kontrakty - 5 pkt, 

6- 7 kontraktów - 10 pkt, 

8-9 kontrkatów - 15 pkt, 

10 - 11 kontraktów - 20 pkt, 

12 -13 kontraktów - 25 pkt, 

14 kontraktów i więcej 30 pkt. 

 

2. Formularza ofertowego w zakresie: 

Kryterium doświadczenie osób – doświadczenie biznesowe 

• OŚWIADCZAM, iż do realizacji zamówienia wyznaczam osobę …………..………………..…… (podać imię i nazwisko), 

która posiada doświadczenie biznesowe w sprzedaży bezpośredniej produktu lub usługi lub technologii na rynku 

zagranicznym Kazachstan, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w ramach tego 

doświadczenia ekspert uczestniczył w przygotowaniu oraz zawarciu oraz realizacji ………… kontraktów (proszę podać 

liczbę kontraktów) na ww. rynku zagranicznym. Podstawa dysponowania osobą 

……………………………………………………….. 

• OŚWIADCZAM, iż do realizacji zamówienia wyznaczam osobę …………..………………..…… (podać imię i nazwisko), 

która posiada doświadczenie biznesowe w sprzedaży bezpośredniej produktu lub usługi lub technologii na rynku 



 

 
 

  

 

 

zagranicznym Kanada, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w ramach tego 

doświadczenia ekspert uczestniczył w przygotowaniu oraz zawarciu oraz realizacji ………… kontraktów (proszę podać 

liczbę kontraktów) na ww. rynku zagranicznym. Podstawa dysponowania osobą 

……………………………………………………….. 

• OŚWIADCZAM, iż do realizacji zamówienia wyznaczam osobę …………..………………..…… (podać imię i nazwisko), 

która posiada doświadczenie biznesowe w sprzedaży bezpośredniej produktu lub usługi lub technologii na rynku 

zagranicznym ZEA, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w ramach tego 

doświadczenia ekspert uczestniczył w przygotowaniu oraz zawarciu oraz realizacji ………… kontraktów (proszę podać 

liczbę kontraktów) na ww. rynku zagranicznym. Podstawa dysponowania osobą 

……………………………………………………….. 

• OŚWIADCZAM, iż do realizacji zamówienia wyznaczam osobę …………..………………..…… (podać imię i nazwisko), 

która posiada doświadczenie biznesowe w sprzedaży bezpośredniej produktu lub usługi lub technologii na rynku 

zagranicznym Arabia Saudyjska, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w ramach 

tego doświadczenia ekspert uczestniczył w przygotowaniu oraz zawarciu oraz realizacji ………… kontraktów (proszę 

podać liczbę kontraktów) na ww. rynku zagranicznym. Podstawa dysponowania osobą 

……………………………………………………….. 

• OŚWIADCZAM, iż do realizacji zamówienia wyznaczam osobę …………..………………..…… (podać imię i nazwisko), 

która posiada doświadczenie biznesowe w sprzedaży bezpośredniej produktu lub usługi lub technologii na rynku 

zagranicznym: Senegal, zdobyte w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w ramach tego 

doświadczenia ekspert uczestniczył w przygotowaniu oraz zawarciu oraz realizacji ………… kontraktów (proszę podać 

liczbę kontraktów) na ww. rynku zagranicznym. Podstawa dysponowania osobą 

……………………………………………………….. 

Etc. 

 

Takie doprecyzowanie w ocenie Wykonawcy nie budzi wątpliwości czy należy wykazać eksperta dla 3 czy też wszystkich 12 

rynków, a Wykonawca nie będzie musiał samodzielnie modyfikować formularza ofertowego.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający anuluje zacytowaną powyżej odpowiedź  na pytanie nr 11 wyjaśniając, iż w cz. XIII 

w ramach kryterium oceny ofert „5.2.2 „Doświadczenie biznesowe osób” (K3)” Wykonawca obowiązany 

jest wskazać maksymalnie 3 wybranych ekspertów spośród ekspertów, którymi Wykonawca będzie się 

wykazywał na spełnienie warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdziale VII ust. II lit.a SIWZ, 

niezależnie od rynku na który ten ekspert będzie wskazany (Zamawiający rekomenduje wskazanie 3 

najbardziej doświadczonych ekspertów spośród ekspertów wykazanych na spełnienie tego warunku). 

Zamawiający nie dopuszcza w ramach tego kryterium łączenia doświadczenia wskazanego eksperta z kilku 

rynków (zgodnie z formularzem ofertowym ma być wskazany tylko jeden wybrany rynek) np. nie 

dopuszczalne jest łączenie doświadczenia „eksperta X” poprzez sumowanie jego doświadczenia np. z rynku 

kazachskiego z jego doświadczeniem na rynku kanadyjskim itp. W związku z powyższym Wykonawca nie 

modyfikuje formularza ofertowego np. poprzez uzupełnienie go o dodatkowych ekspertów w liczbie 

powyżej 3 ekspertów  czy też dodatkowe rynki (formularz ofertowy ma pozostać niezmieniony). 

Uwaga do powyższego kryterium: W przypadku podania większej liczby ekspertów niż wymagane 3 

ocenianych będzie trzech pierwszych ekspertów z przedstawionego wykazu. Zamawiający w ramach oceny 

ww. kryterium nie dopuszcza możliwości uzupełniania lub wyjaśniania czy zmiany ekspertów przez 

Wykonawcę po złożeniu oferty – zmiana taka będzie możliwa jedynie na wezwanie Zamawiającego w celu 

wykazania się spełnianiem warunku udziału w postepowaniu. 

 

Zamawiający informuje, iż analogiczna sytuacja występuję przy kryterium w cz. XIII „Doświadczenie 

osób- ocena merytoryczna (K2)” tj. Wykonawca obowiązany jest wskazać maksymalnie 3 wybranych 

ekspertów spośród ekspertów, którymi Wykonawca będzie się wykazywał na spełnienie warunku udziału 

w postępowaniu określonego w rozdziale VII ust. II lit.b SIWZ, (Zamawiający rekomenduje wskazanie 3 

najbardziej doświadczonych ekspertów spośród ekspertów wykazanych na spełnienie tego warunku). W 



 

 
 

  

 

 

związku z powyższym Wykonawca nie modyfikuje formularza ofertowego np. poprzez uzupełnienie go o 

dodatkowych ekspertów w liczbie powyżej 3 ekspertów (formularz ofertowy ma pozostać niezmieniony). 

Uwaga do powyższego kryterium: W przypadku podania większej liczby ekspertów niż wymagane 3 

ocenianych będzie trzech pierwszych ekspertów z przedstawionego wykazu. Zamawiający w ramach oceny 

ww. kryterium nie dopuszcza możliwości uzupełniania lub wyjaśniania czy zmiany ekspertów przez 

Wykonawcę po złożeniu oferty – zmiana taka będzie możliwa jedynie na wezwanie Zamawiającego w celu 

wykazania się spełnianiem warunku udziału w postepowaniu. 

 

 

4. Pytanie 4: Dotyczy: cz. XIII Co w sytuacji kiedy ekspert oceniający był też trenerem np. w ramach 

rynku: Kanada, a w ramach naboru do oceny są wnioski z rynków: Kazachstan, Kanada, ZEA?  

Czy to dyskwalifikuje eksperta z danego naboru, czy może on oceniać wnioski w ramach rynków 

Kazachstan, ZEA? 

 

Odpowiedź: Jeżeli eksperci zostali skierowani do realizacji zamówienia w cz. I-XII nie mogą zostać 

skierowani do realizacji zamówienia w zakresie cz. XIII, jeżeli dotyczy ona tego samego rynku i oceny 

strategii- np. jeżeli ekspert pisał strategię lub uczestniczył w 40 h konsultacji z Grantobiorcą w ramach cz. 

I-XII np. na rynek Kanady, nie może wziąć udziału w cz. XIII dla rynku Kanady. 

 

5. Pytanie 5: Wykonawca nie znalazł w SIWZ informacji czy powinien zapewnić da każdego z 65 (przy 

zamówieniu podstawowym) lub 90 uczestników przy zamówieniu opcjonalnym) 2 noclegi (z dnia 1 na 2 

i z 2 na 3) czy też 3 noclegi (dodatkowo przed dniem 1). 

Prosimy o dookreślenie 

 

Odpowiedź: Wykonawca zgodnie z SIWZ powinien zapewnić 2 noclegi (z dnia 1 na 2 i z 2 na 3). 

 

6. Pytanie 6: Dotyczy: Wymogi dopuszczenia do udziału w postępowaniu. 

Wg SIWZ Wykonawca:  

1) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 3 usługi, z których co najmniej jedna z nich 

była o wartości co najmniej 200 000 tys. zł. oraz każda z nich polegała na merytorycznym przygotowaniu 

oraz koordynacji seminarium lub warsztatu lub konferencji o tematyce gospodarczej i/lub eksportowej dla 

przedsiębiorców oraz: 

a) trwała co najmniej 2 dni oraz 

b) zrealizowana była dla co najmniej 20 uczestników oraz 

c) uczestniczyło w niej co najmniej 2 ekspertów zapewnionych przez Wykonawcę. 

 

Biorąc pod uwagę zakres projektu i fakt, że wymóg 200 000 PLN obejmował w innych postępowaniach 

organizację jedynie części merytorycznej, w trosce o zapewnienie jakości świadczonych usług sugeruje się 

zwiększenie wymaganej wartości z 200 000 PLN na 400 000 PLN. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Warunek pozostaje bez zmian. 

 



 

 
 

  

 

 

7. Pytanie 7: Czy w związku z pandemią COVID i stale zmieniającą się sytuacją międzynarodową 

związaną z obostrzeniami i ograniczeniami w poszczególnych krajach, część naborów może zostać 

realizowana w 2021 roku? Oraz czy istnieje możliwość wymieszania poszczególnych rynków w ramach 

naborów, aby nie wstrzymywać rynków, które np. nie nałożyły obostrzeń 

 

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ wskazał planowane do przeprowadzenia nabory w 2020 r., jednak w 

przypadku nie zrealizowania wszystkich zakładanych planowo naborów w roku 2020, Zamawiający 

zastrzega możliwość zrealizowania naborów lub ich części w roku 2021. Ponadto Zmawiający zastrzega 

możliwość przeprowadzenia naborów w innej konfiguracji rynków niż przedstawiona planowo w SIWZ. 

 

 

8. Pytanie 8: Odnośnie części XIII zamówienia, czy Zamawiający przewiduje możliwość przesunięcia 

oceny wniosków pomiędzy poszczególnymi krajami/naborami? Np. jeśli na rynek niszowy X złożonych 

będzie 5 wniosków, a na rynek Y cieszący się dużym zainteresowaniem zostanie złożonych znacznie 

więcej wniosków niż Zamawiający początkowo przewidywał, to czy na poczet niepełnej puli wniosków 

z rynku X może poddać ocenie dodatkowe wnioski z rynku Y? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie możliwość przesunięcia wniosków w ramach rynków do 

wysokości wszystkich ocen wskazanych przez Zamawiającego w SIWZ, co oznacza, iż całkowita liczba 

nie przekroczy 1000 zleceń przy zamówieniu podstawowym i 1500 zleceń przy zamówieniu opcjonalnym. 

 

9. Zamawiający modyfikuje na podstawie art. 38 ust. 4 Załącznik nr 10 do SIWZ tj. Istotne Postanowienia 

Umowy (IPU) dla cz. I-XII przedmiotu zamówienia w § 12 ust. 1, poprzez dodanie pkt 5:  

 

„5. Jeżeli w konkursie dot. rynku zagranicznego na który zawarta została niniejsza Umowa nie złoży 

Wniosku żaden Wnioskodawca albo do konkursu nie zakwalifikuje się żaden Grantobiorca- w terminie 

90 dni od dnia, kiedy Zamawiający powziął informacje o okolicznościach warunkujących odstąpienie od 

Umowy”; 

 

10. Zamawiający modyfikuje na podstawie art. 38 ust. 4 Załącznik nr 10a do SIWZ tj. Istotne Postanowienia 

Umowy (IPU) dla części XIII przedmiotu zamówienia w § 12 ust. 1, poprzez dodanie pkt 5:  

„5. Jeżeli w konkursie dot. rynku zagranicznego na który zawarta została niniejsza Umowa nie złoży 

Wniosku żaden Wnioskodawca - w terminie 90 dni od dnia, kiedy Zamawiający powziął informacje o 

okolicznościach warunkujących odstąpienie od Umowy”; 

 

 

Ponadto Zamawiający informuję iż, na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp, iż w przedmiotowym 

postępowaniu dokonał następujących modyfikacji: 

1. W cz. IX SIWZ ust. 7 pkt) 2 wskazał właściwy numer załącznika na potwierdzenie spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu w cz. XIII tj. Załącznik nr 7 zamiast w Formularzu ofertowym – 

załącznik nr 2 do SIWZ. 

2. Poprawił numerację załączników 

 

 

 



 

 
 

  

 

 

 Wszelkie zmiany dokonane w SIWZ 24.08.2020 zostały umieszczone w ujednoliconej wersji SIWZ, 

stanowiącej załącznik do niniejszego pisma - zmiany oznaczone zostały kolorem żółtym.  

 

 

Ponadto Zamawiający informuję iż, w związku z powyższą modyfikacją wydłużył w dniu 

21.08.2020 r. termin składania i otwarcia ofert zgodnie z art. 12a ustawy Pzp.  

 

 

 

 

       Pełnomocnik Zamawiającego 

       -Angelika Wójcik- 


